АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 № 1236г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление администрациимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской областиот 19.12.2017 № 1493

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», подпунктом 3 пункта 7
статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях» и статьей 6 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области (далее – администрация муниципального образования)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2017 № 1493
«О муниципальном задании муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.01.2021 № 49, от 29.06.2021 № 663,
от 12.11.2021 № 1296) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от
03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», подпунктом 3 пункта 7
статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=1381&field=134&date=24.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=4507&field=134&date=24.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431880&dst=100052&field=134&date=24.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487023&dst=234&field=134&date=24.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487023&dst=234&field=134&date=24.10.2024

организациях», статьей 6 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
постановляет:».

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (далее – Порядок) дополнить абзацами
следующего содержания:

«Муниципальные учреждения дополнительного образования формируют
отдельно объемы оказания муниципальной услуги по реализации
дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с
социальным сертификатом.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений
показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации
дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с
социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере предусматриваются в размере 0 %.».

1.3. В приложении к Порядку сноску 2 изложить в следующей
редакции:

«<2> Формируется при установлении муниципального задания на
оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из
муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

Муниципальные учреждения дополнительного образования формируют
отдельно объемы оказания муниципальной услуги по реализации
дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с
социальным сертификатом.».

1.4. Пункт 3 и 4 Порядка финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Город
Кирово – Чепецк» Кировской области изложить в следующей редакции:

«3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального
задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим
лицам с учетом нормативных затрат на содержание муниципального
имущества.

Порядок определения нормативных затрат и их размеры устанавливаются
муниципальным правовым актом администрации муниципального образования,
осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального
учреждения (в случае принятия ею решения о применении нормативных затрат
при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального
задания), с соблюдением общих требований, определенных федеральными
органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
установленных сферах деятельности (далее - общие требования).

4. Объем финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ
для детей, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг
(далее – муниципальные услуги в социальной сфере), рассчитывается на
основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере.

Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере утверждается муниципальным правовым актом
администрации муниципального образования, осуществляющей функции и
полномочия учредителя муниципального учреждения, с соблюдением общих
требований.».

1.5. В приложении № 1 к Порядку организации мониторинга и контроля
за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального
образования «Город Кирово – Чепецк» Кировской области сноску 4 изложить в
следующей редакции:

«<4> Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и
(или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в
муниципальном задании (графа 10), на установленное в муниципальном
задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных
показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах
которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах).

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений
показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации
дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с
социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере предусматриваются в размере 0 %.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования обеспечить опубликование настоящего
постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить
размещение на сайте муниципального образования городской округ «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования
Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов